
 

POSTUP PRO PŘIPOJENÍ NA VEŘEJNOU 

INFRASTRUKTURU MĚSTA NOVÝ KNÍN 

 
Tento postup pro připojení na veřejnou infrastrukturu v majetku Města Nový 

Knín, slouží žadatelům o připojení na veřejný vodovod či kanalizaci. Žadatelé se 

řídí dle tohoto stanoveného postupu. Při nerespektování postupu pro připojení 

na veřejnou infrastrukturu Města Nový Knín, nebude udělen souhlas vlastníka 

k připojení na veřejnou infrastrukturu. Připojení na veřejnou infrastrukturu 

vedenou přes pozemky místních komunikací v majetku Města Nový Knín, 

podléhá stavební uzávěře dle městské vyhlášky (týká se nově opravených 

komunikací po dobu minimálně pěti let). Připojení na veřejnou infrastrukturu 

Města Nový Knín vedenou na krajských pozemcích (silnice II. a III. třídy ve 

vlastnictví Středočeského kraje) je možné pouze mimo stavební uzávěru (mimo 

zimní období), což je v době od 1.4. do 31. 10.  

 

POSTUP 

 

1. Žadatel (vlastník nemovitosti – přípojky) navštíví Městský úřad, kde podá 

žádost o napojení na veřejnou infrastrukturu a obdrží darovací smlouvu na 

rozvoj veřejné infrastruktury. 

2. Žadatel uzavře s Městem Nový Knín darovací smlouvu na rozvoj veřejné 

infrastruktury a zaplatí příslušný dar. 

3. Žadatel obdrží souhlas Města Nový Knín s napojením na veřejnou 

infrastrukturu. 

4. Žadatel nechá zpracovat odbornou osobou projekt kanalizační, či vodovodní 

přípojky (dle technických podmínek provozovatele) a předloží k vyjádření 

společnosti VHS Dobříš (provozovatel). 

5. Žadatel si zajistí souhlas vlastníka komunikace. 

6. Vydané stanovisko VHS Dobříš předloží žadatel společně se žádostí o 

stavební povolení (územní souhlas) Stavebnímu úřadu Nový Knín. 

7. V rámci realizace vodovodní a kanalizační přípojky kontaktuje žadatel 

provozovatele. 

8. Žadatel zajistí geodetické zaměření kanalizační či vodovodní přípojky před 

zásypem. 

9. Žadatel je povinen zajistit kontrolu přípojek před zasypáním 

provozovatelem (správné provedení dle technických podmínek - materiál 

přípojky, podsyp, zásyp, provedení napojení, soulad realizace se schválenou 

projektovou dokumentací). 

10.  Po dokončení realizace daných přípojek, žadatel kontaktuje provozovatele 

ohledně přípravy smlouvy o Dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod. 



11.  Po podpisu smlouvy o Dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod 

dojde k osazení vodoměru a bude zahájena dodávka pitné vody do objektu.  

 
 

 




